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1 PELASTAJATUTKINTO, 90 op  

 

Pelastajatutkintoon haetaan nettihaun kautta osoitteessa https://haku.pelastusopisto.fi Palveluun 

kirjaudutaan verkkopankkitunnuksilla, sirullisella henkilökortilla tai mobiilivarmenteella. Hakuaika 

päättyy hakujakson viimeisenä päivänä kello 16.15.  

Ammatillisessa peruskoulutuksessa opetus on maksutonta. Ruokailu ja majoitus Pelastusopiston 

asuntolassa ovat maksuttomia, kun opiskelu tapahtuu Pelastusopistolla. Opintojen 

läsnäolovelvoitteista ilmoitetaan opintojakson alussa. Koska opiskelu tapahtuu yhä enenevässä 

määrin sähköisissä oppimisympäristöissä oppimateriaalin ollessa sähköistä, opiskelijalla tulee olla 

opintojen alkaessa tietokone. Suosittelemme uusimmalla Windows-käyttöjärjestelmällä varustettua 

kannettavaa tietokonetta 

Opiskelija vastaa myös opetuksen vaatimista oppikirjoista ja muusta kirjallisesta opetusmateriaalista, 

opiskelijapuvusta sekä harjoittelunaikaisesta majoituksesta ja ruokailusta aiheutuvista 

kustannuksista. 

HENKILÖLLISYYDEN TODISTAMINEN PELASTUSOPISTOLLA  

Huomaa, että henkilöllisyys täytyy todistaa voimassa olevalla passilla tai virallisella henkilökortilla. 

Henkilöllisyystodistusta tarvitaan myös myöhemmin käyttöoikeuksien hakuun, joten pidä se 

mukanasi ensimmäisinä viikkoina (tai erikseen pyydettäessä). 

Opiskelijat noudattavat koulutuksessa ollessaan oppilaitoksen järjestyssääntöä ja muita ohjeita. 

1.1 Pelastajan koulutusohjelma  

Pelastustoimen miehistön ammatillinen peruskoulutus saavutetaan kolme lukukautta kestävällä 

pelastajakurssilla. Opinnot päättyvät pelastajatutkintoon. Tutkinto antaa kelpoisuuden päätoimisiin 

pelastajan tehtäviin eri tehtävä- ja virkanimikkeillä.  

Tavoitteet 

Pelastajatutkinnon tavoitteena on, että tutkinnon suorittaneet: 

• pystyvät kuvailemaan pelastustoimen ja terveydenhuollon arvomaailman sekä pelastajan 
ammatissa toimimisen edellytykset ja pystyvät toimimaan näiden periaatteiden ja 
vaatimusten mukaisesti, ovat valmiita kehittämään työtään sekä omaa ammattitaitoaan ja 
ammattiuraansa muuttuvassa ja kehittyvässä toimintaympäristössä, 

• tietävät ja ymmärtävät pelastuslaitoksen tavoitteellisen onnettomuuksien ehkäisytyön 
yhteiskunnallisen merkityksen, osaavat suunnitella ja toteuttaa turvallisuusviestintää ja 
kansalaisten turvallisuuskoulutusta ja -opastusta sekä tarvittaessa suorittaa 
asuinrakennusten ja pienkiinteistöjen valvontaa, 

https://haku.pelastusopisto.fi/
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• tietävät ja osaavat pelastustoiminnan perusteet, osaavat toimia pelastusryhmän jäseninä 
yleisimmissä onnettomuustilanteissa sekä tuntevat pelastusryhmän johtamisen periaatteet, 

• osaavat toimia osana ensihoitopalvelua ja osaavat tällöin soveltaa ensihoidon opetuksessa 
oppimiansa tietoja ja taitoja ja asenteita, osaavat käyttää porrastetun ensihoitopalvelun 
sekä muiden sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen mahdollisuuksia potilaan hoidossa,  

• tuntevat omatoimisen varautumisen ja yleisen väestönsuojelun perusteet, 

• tuntevat sopimuspalokuntatoiminnan perusteet ja ovat valmiita hyvään yhteistoimintaan 
pelastustoimen sopimushenkilöstön sekä muiden sidosryhmien kanssa. 

1.2 Koulutusohjelman rakenne ja sisältö 

Koulutuksen painopistealueita ovat pelastustoiminta, ensihoito sekä onnettomuuksien ehkäisy. 

 

PERUSOPINNOT  

Johdatus pelastajakurssin opintoihin 

Pelastustoimen hallinto 

Liikuntakasvatus 

Pelastustoimen sekä ensihoidon kalusto ja työturvallisuus 

Psykologia 

Pelastajan ammatti ja työura 

AMMATTIOPINNOT 

Onnettomuuksien ehkäisy  

Turvallisuusviestintä 

Rakennusten turvallisuus ja valvonta 

Pelastustoiminta 

Palofysiikka  

Ajokoulutus 

Pelastajan perustaidot  

Sammutus- ja pelastustekniikka 

Sammutus- ja pelastustekniikan syventävät opinnot 

Vaaralliset aineet 

Pelastustoiminnan johtaminen 

Viestiliikenne ja viestinnän perusteet 

Ensihoito  

Anatomia, fysiologia, mikrobiologia ja tautioppi 

Ensihoidon perusteet 

Ensihoito-oppi 

Ensihoidon syventävät opinnot I 

Ensihoidon syventävät opinnot II 

Perustasoisten ensihoitovalmiuksien arviointijärjestelmä 
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1.3 Hakumenettely ja opiskelijavalinta 

1.3.1 Valintaperusteet 

Pelastajatutkintoon johtavaan koulutusohjelmaan voidaan ottaa hakija: 

1) joka on opintojen alkaessa vähintään 18-vuotias; 

2) joka on hakuajan päättymiseen mennessä suorittanut: 

 a) lukion koko oppimäärän (hakijat käyttävät hakiessaan lukion päättötodistusta); 

 b) ylioppilastutkinnon (hakijat käyttävät hakiessaan lukion päättötodistusta tai 

 ammatillisen perustutkinnon tutkintotodistusta); 

 c) ammatillisen perustutkinnon tai sitä vastaavan aikaisemman tutkinnon; taikka  

 d) ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/1998) tarkoitetun 

 ammatillisen perustutkinnon tai ammattitutkinnon taikka niitä vastaavan 

 aikaisemman tutkinnon; 

3) joka on terveydentilaltaan ja muutoin ammattialan tehtävien asianmukaisen hoitamisen kannalta 

sopiva; 

4) joka on suorittanut koulutusohjelman valintakokeen hyväksytysti; sekä 

5) jolla on opintojen aloituspäivään mennessä hankittu C-luokan ajoneuvon ajo-oikeus. 

Suomessa tuli voimaan 10.9.2009 ns. raskaan liikenteen ammattikuljettajadirektiivi, 

jossa määritellään ammattimaisessa kaupallisessa liikenteessä toimivien kuljettajien 

koulutusvaatimukset. Pelastajatutkinnon hakijoille riittää kuitenkin edellisestä 

poiketen C-luokan ajokortin suorittaminen (EI C1 -luokka).  C-luokan ajo-opetukseen 

pääsy edellyttää sitä, että B-luokan tutkinto on valmis. Koulutustarjonnassa on 

tapahtunut muutoksia, joten suosittelemme, että pelastajakoulutuksesta 

kiinnostuneet hakijat ottavat välittömästi yhteyden alueensa autokouluihin ja 

tarkistavat C-luokan ajoneuvon koulutustarjonnan.  Alle 21-vuotias henkilö pääsee 

ajamaan C-luokan ajokorttia, kun hänellä on pelastusalan oppilaitoksen antama 

todistus siitä, että hänet on hyväksytty pelastusalan koulutukseen, jossa edellytetään 

C-luokan ajokorttia. 

Jos hakijan koulusivistyskieli on joku muu kuin suomen tai ruotsin kieli, on hänellä toimitettava 

liitteiden mukana todistus yleisten kielitutkintojen suomen kielen kokeesta. Suomen kielen kokeesta 

on oltava pelastajatutkintoon vähintään keskitason arvosanat (taitotaso 3–4 kaikista kielitutkinnon 

osista).  Kielitutkinnosta löytyy lisätietoa osoitteesta www. oph.fi (Koulutus ja tutkinnot - 

Kielitutkinnot - Yleiset kielitutkinnot). Opetushallituksen nettisivuilta löytyy myös tutkinnon 

suorituspaikat ja -ajat sekä hinnat. 

Pelastajan koulutusohjelmaan voidaan ottaa myös hakija, jolla ei ole edellä kuvattua vaadittavaa 

pohjakoulutusta, jos hänellä on Pelastusopiston arvion mukaan muutoin opinnoissa tarvittavat 

riittävät tiedot ja taidot.  
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Harkinnanvaraisessa valinnassa Pelastusopisto siis tutkii ja arvioi hakijan kelpoisuuden opintoihin ja 

päättää hakijan kutsumisesta valintakokeeseen.  Hakemusten arvioinnissa kiinnitetään huomio 

yleisen opinnollisen aktiviteetin ohella seuraaviin kriteereihin: 

1. Hakija on työskennellyt (muodollisesti epäpätevänä) pelastuslaitoksen päätoimisessa ja 

kokoaikaisessa miehistövirassa vähintään kolme vuotta. Hakijan työkokemukseksi 

huomioidaan kaikki päätoiminen, kokoaikainen työ pelastuslaitoksessa, siis toimiminen esim. 

palomiehenä tai kalustonhoitajana. 

 TAI  

2. Hakija on suorittanut ulkomailla muodollisen hakukelpoisuuden tuottavan toisen asteen 

tutkinnon (tarkista vaadittavat liitteet kappaleesta 4). 

Tämän ns. harkinnanvaraisen valinnan tarkempi hakuohjeistus on kuvattu kappaleessa 4. Hakijat, 

joilla on hakukelpoinen tutkinto, eivät voi hakea harkinnanvaraisen valinnan kautta. 

ROKOTUSVAATIMUKSET ENSIHOIDON HARJOITTELUSSA 

Ensihoidon opintoihin kuuluvaan kliiniseen harjoittelujaksoon sairaalassa ja pelastuslaitosten 

ensihoitoyksiköissä osallistuvalta opiskelijalta vaaditaan tartuntatautilain edellyttämä suoja. 

Voimassa olevan tartuntatautilain 48.2 §:n mukaan opiskelijalla tulee olla rokotuksen tai sairastetun 

taudin antama suoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa 

vastaan.  

Koulutukseen hakeminen 

Hakumenettelyyn kuuluu seuraavat neljä vaihetta: 

 

1. Fyysisen toimintakyvyn arviointi ja lääkärintarkastus (hakija voi valita paikan Pelastusopiston 

nimeämistä testipaikoista). 

2. Sähköisen hakemuksen täyttäminen osoitteessa https://haku.pelastusopisto.fi , mikäli fyysinen 

toimintakyvyn arviointi on hyväksytty sekä lääkärintarkastuksessa soveltuvuus alalle arvioitu.  

3. Hakemuksen liitteiden toimittaminen Pelastusopistolle. Hakija toimittaa kopiot siitä 

tutkintotodistuksesta, jolla koulutukseen hakee sekä todistukset mahdolliseen kiinnostuspistettä 

varten. 

4. Oppilaitoksen järjestämä valintakoe (fyysisen toimintakyvyn arviointi, uimataito, fobiat ja 

soveltuvuusarviointi). 

Koulutukseen voivat siis hakea vain ne, jotka ovat ennen hakuajan päättymistä suorittaneet 

hyväksytysti fyysisen toimintakyvyn arvioinnin sekä lääkärintarkastuksen Pelastusopiston 

nimeämässä testauspaikassa (liite 1) ja jotka täyttävät muodolliset pääsyvaatimukset. Hakijalla tulee 

olla hakuajan päättymispäivään mennessä virallinen tutkintotodistus, jolla hän hakee koulutukseen.  

 

Jos hakijan koulusivistyskieli on joku muu kuin suomen tai ruotsin kieli, hänen on toimitettava 

liitteiden mukana todistus yleisten kielitutkintojen suomen kielen kokeesta, ks. yllä. 

https://haku.pelastusopisto.fi/
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Koulutukseen haetaan nettihaun kautta osoitteessa https://haku.pelastusopisto.fi   

Palveluun kirjaudutaan verkkopankkitunnuksilla, sirullisella henkilökortilla tai mobiilivarmenteella. 

Hakuaika päättyy hakujakson viimeisenä päivänä kello 16.15. Hakijan tulee toimittaa 

Pelastusopistolle hakuun vaadittavat liitteet turvapostina sähköpostilla osoitteeseen 

pelastaja.valinnat@pelastusopisto.fi. Turvapostin lähettämiseen ohjeet löytyvät Pelastusopiston 

verkkosivuilta osoitteesta https://www.pelastusopisto.fi/yhteystiedot/pelastusopiston-turvaposti/. 

Vaadittavat liitteet voi lähettää myös postitse (Pelastusopisto/Opiskelijapalvelut, PL 1122, 70821 

Kuopio). Liitteet tulee olla Pelastusopistolla viimeistään seitsemän (7) päivän sisällä hakujakson 

päättymisestä. Hakija, joka ei ole toimittanut liitteitä Pelastusopistolle määräajassa, ei ole mukana 

valintaprosessissa.   

Pelastajakoulutukseen hakijalta vaadittavat liitteet ovat: kopio tutkintotodistuksesta ja todistukset 

mahdollisia kiinnostuspisteitä varten. Jos tutkintotodistus muodostuu päättö- ja näyttötodistuksesta, 

molemmista tulee lähettää kopiot. Ylioppilaat toimittavat kopion lukion päättötodistuksesta tai 

ammatillisesta perustutkinnosta, jonka perusteella ovat ylioppilastutkinnon suorittaneet.  

Fyysisen toimintakyvyn (lihaskunto) arvioinnin testitulos sekä lausunto lääkärintarkastuksesta 

tulevat Pelastusopistolle suoraan testipaikasta. 

Kutsu oppilaitoksen järjestämään valintakokeeseen sekä muut haku- ja valintamenettelyyn liittyvät 

kirjeet lähetetään hakijalle sähköisesti hakijapalveluun (haku.pelastusopisto.fi). Hakijan tulee seurata 

hakuprosessinsa etenemistä sähköisessä hakuportaalissa. Hakijan ilmoittamaan sähköpostiin tulee 

ilmoitus, kun hakijapalveluun on lähetetty viesti. Hakijan on huomioitava, että sähköpostiviesti voi 

mennä myös roskapostilaatikkoon. 

1.3.2 Hakemusten pisteyttäminen 

Hakemukset pisteytetään seuraavasti: 

1.  Fyysisen toimintakyvyn (lihaskunto) arviointi (0–3 p.) 

Pelastusopisto on nimennyt testipaikat, joissa on mahdollista suorittaa fyysisen toimintakyvyn testit 

hakijan kustannuksella ja vastuulla (liite 1). Testistä annetaan 0–3 pistettä. Yhteispisteet pyöristetään 

0,25 pisteen tarkkuudella. Pyöristys tapahtuu alaspäin. 

Lihaskestävyys mitataan toistotesteillä. Mittauskohteina ovat vartalon koukistuksessa tarvittavat 

lihakset sekä vatsalihakset, ylävartalon lihakset ja jalkojen lihakset.  

Hyväksyttyyn suoritukseen hakijan on saatava kaikista osasuorituksista vähintään minimit (huomio, 

että jo yksittäinen osasuoritus on karsiva).  Testi on voimassa kaksitoista (12) kuukautta. Testin 

tulee olla voimassa vielä hakuajan päättymispäivänä. 

Arvioinnin minimivaatimukset ja pisteytys 

Osasuoritus Minimivaatimus + 0,375 pistettä + 0,75 pistettä 

https://haku.pelastusopisto.fi/
https://www.pelastusopisto.fi/yhteystiedot/pelastusopiston-turvaposti/
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Penkkipunnerrus 

45 kg/60 s 

 

25 kertaa 

 

30 kertaa 

 

38 kertaa 

Istumaan nousu 

Kertaa/60 s 

 

34 kertaa 

 

43 kertaa 

 

48 kertaa 

Käsinkohonta 

Vastaote 

 

6 kertaa 

 

10 kertaa 

 

14 kertaa 

Jalkakyykky 

45 kg/60 s 

 

23 kertaa 

 

30 kertaa 

 

34 kertaa 

Suoritettujen arviointien perusteella testipaikan asiantuntijalääkäri antaa lausunnon hakijan 

soveltuvuudesta pelastajan tehtäviin. Testilaitokset toimittavat yhteenvedot testeistä suoraan 

Pelastusopistolle.  

3.  Kiinnostuspiste (0 tai 1,5 p.)   

Kiinnostuspisteen (1,5 pistettä) pelastusalaan voi saada, jos 

- henkilö on toiminut yli 1 vuoden sopimuspalokunnan hälytysosastossa tai työskennellyt yli 1 

vuoden pelastuslaitoksen pelastustoiminnassa. 

- henkilö on suorittanut sosiaali- ja terveydenhuoltoalan ensihoitoon suuntautuneen tutkinnon sekä 

työskennellyt yli 1 vuoden ensihoitopalvelussa. 

Yllä mainituista toiminnasta on oltava todistus, joka tulee toimittaa Pelastusopistolle. Todistuksesta 

tulee ilmetä, milloin henkilö on liittynyt esim. sopimuspalokuntaan ja onko hän edelleen toiminnassa 

mukana.  Pelastusalan kursseista ei tule lähettää kopioita. 

1.3.3 Valintakokeet 

Pelastusopistolla järjestettävään valintakokeen 1. osaan kutsutaan lääkärintarkastuksen läpäisseet, 

fyysisen toimintakyvyn (lihaskunto) arvioinnin hyväksytysti suorittaneet, muodolliset 

pääsyvaatimukset täyttävät hakijat, jotka ovat toimittaneet kopiot siitä tutkintotodistuksesta, jolla 

hakee Pelastusopistolle seitsemän (7) päivän kuluessa hakuajan päättymisestä.  

Mikäli hakijoiden määrä ylittää 600 henkilöä, kutsutaan valintakokeeseen fyysisen toimintakyvyn 

arvioinnin tulosten paremmuusjärjestyksessä vähintään neljä kertaa niin paljon hakijoita kuin on 

täytettäviä paikkoja. 

Mikäli hakijalla on todettu oppimisvaikeus ja hän haluaa erityisjärjestelyjä valintakoetilaisuuteen 

liittyvään soveltuvuusarviointiin, hänen tulee ilmoittaa siitä Pelastusopiston opiskelijapalveluihin 

ennen valintakoetta. Hakijalla tulee olla virallinen lausunto lukihäiriöstä eli koulutuksen saaneen 

erityisopettajan, asiaan perehtyneen psykologin, puheterapeutin tai erikoislääkärin (lastenneurologi, 

neurologi tai foniatri) lausunto. Tämä todistus/lausunto on hakijan toimitettava vähintään 14 

arkipäivää ennen valintakoetta Pelastusopiston opiskelijapalveluihin. Päätöksen eritysjärjestelyistä 

tekee koulutusjohtaja. 
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A. Fyysinen toimintakyky (aerobinen kunto ja uimataito) sekä fobiat 

Valintakoe suoritetaan hakijan suostumuksella ja omalla vastuulla Pelastusopistolla Kuopiossa. 12 

minuutin juoksutesti, uimataitotesti ja fobiatestit ovat kaikki karsivia. Hakijan on selvitettävä kaikki 

testit hyväksytysti tullakseen valituksi koulutukseen.  

1. 12 minuutin juoksutesti (0–3 p.)  

Vaihtoehtoisina paikkoina juoksutestille ovat urheilukentän juoksurata (ulkona), raviradan 

juoksurata tai Kuopio-hallin juoksurata (sisällä). Jos edellä olevat vaihtoehdot eivät ole käytettävissä, 

suoritetaan juoksutesti soveltuvassa paikassa ulkona. Kutsutut osallistuvat testeihin omalla 

vastuullaan. 

 Minimivaatimus + 1,5 pistettä + 3 pistettä 

 

Juostu matka  

 

2800 metriä 

 

2950 tai enemmän 

 

3100 tai enemmän 

 

2. Uintitaitotesti ja esineen noutaminen vedestä (hyväksytty - hylätty) 

Uinnissa vaatimuksena on 200 metriä 4 minuuttia 45 sekuntia.  

- Uintitaitotestissä uimalasit ja nenäklipsi ovat sallittu. Selkäuinti on uintitestissä kielletty. 

- Lähtö uintiin tapahtuu vedestä.  

- Päädystä saa ponnistaa.  

- Uidaan joko 25 tai 50 metrin altaalla.  

Ensisijaisena vaihtoehtona on 50 m uimarata, toissijaisena 25 m uimarata. 

 

Esineen poiminta sukeltaen n. 2 metrin syvyydestä. Uimalasien tai perusvälineiden (räpylät ja maski) 

käyttö on sukellustestissä kielletty.  

 

3. Fobiatestit (hyväksytty - hylätty) 

- Korkean paikan kammo 

 - Suljetun paikan kammo 

 

B. Psyykkinen soveltuvuus (5–33 p) 

Soveltuvuuskokeeseen osallistuvat kaikki Pelastusopistolla järjestettävän fyysisen suorituskyky- 

osuuden hyväksytysti suorittaneet hakijat. Soveltuvuuskokeen järjestää etänä Aon Assessment 

Finland. Tarvitset koetta varten tietokoneen, jossa on toimiva kamera, mikrofoni ja nettiyhteys.  

Aon Assessment Finland ilmoittaa tarkemmat ohjeet soveltuvuuskokeeseen kutsutuille siihen 

sähköpostiosoitteeseen, jonka hakija on lisännyt Pelastusopiston hakujärjestelmään.  

 

Soveltuvuuskoe muodostuu kahdesta osasta: 

1) Tehtävät + videohaastattelut, kesto noin 2 tuntia. Suoritetaan itsenäisesti annetun aikavälin 
sisällä. 
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2) Ryhmätehtävä, kesto noin 20 minuuttia. Järjestetään Microsoft Teams-ohjelman kautta. 
Hakija saa sähköpostiinsa linkin ajanvarauskalenteriin, josta pääsee valitsemaan sopivan ajan 
ryhmätehtävän tekemiseen annettujen vaihtoehtojen joukosta. Tämän jälkeen hakija saa 
osallistumislinkin ryhmätehtävään. 
 

Pelastajatutkinnon soveltuvuuskokeen kokonaispisteet ovat 5–33 pistettä. Pisteet muodostuvat 

seuraavasti:  

- turvallisuuskäyttäytyminen, hakijan saatava vähintään 2 pistettä (maks. 5 p) 
o Itsekuri 
o Eettisyys 

- persoonallisuus, hakijan saatava vähintään 3 pistettä (maks. 9 p) 
- kykytestien keskiarvo, hakijan saatava vähintään 3 pistettä (maks. 9 p) 
- ryhmätehtävä + haastattelu, hakijan saatava yhteensä vähintään 3 pistettä (maks. 10 p) 

 

Hakijalla on soveltuvuuskoetta varten oltava käytössään tietokone, joka täyttää alla luetellut 

laitevaatimukset. Seuraavat käyttöjärjestelmät ja internet-selaimet ovat tuettuja: 

• Jos käytössäsi on Windows-tietokone: 

o Chrome 45.0 tai uudempi versio (Windows 8 ja uudempi) 

o Edge (Windows 10 ja uudempi) 

• Jos käytössäsi on MacOS-tietokone: 

o Safari 12.0 tai uudempi versio (MacOS X 10.12 ja uudempi) 

o Chrome 45.0 tai uudempi versio (MacOS X ja uudempi) 

 

Hakijan on varmistettava, että internet-selaimen asetuksissa on sallittu oikeus käyttää mikrofonia ja 

kameraa. Soveltuvuuskokeessa tullaan käyttämään virtuaalista valvontatyökalua osallistujien 

henkilöllisyyden varmentamiseen. Koko kokeen ajan tulee pitää mikrofoni ja kamera päällä. 

 

Lopullinen valinta  

Lopullinen valinta tehdään alkupisteiden ja valintakoemenestyksen perusteella.  

• fyysisen toimintakyvyn (lihaskunto) alkupisteet  

• kiinnostuspisteet 

• valintakoemenestys (12 minuutin juoksutesti + soveltuvuuskoe) 
 

Opiskelijapaikat jaetaan pistemäärän osoittamassa paremmuusjärjestyksessä  

Hakijoiden yhteenlasketun pistemäärän ollessa sama noudatetaan seuraavaa etusijajärjestystä.  

1. Jos yhteenlaskettu pistemäärä on sama, soveltuvuusarvioinnin 

loppupistemäärä ratkaisee etusijan. 

2. Jos edelleen on tasapistetilanne, ratkaisee soveltuvuustestin testaajan 

asettama sijajärjestys. 
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Ennen lopullista valintaa Pelastusopisto pyytää Suojelupoliisilta valintakokeeseen osallistuvista 

henkilöistä suppean turvallisuusselvityksen. Tämä perustuu lakiin Pelastusopistosta, pykälä 18. 

Opiskelijavalinta on ehdollinen, kunnes poliisin turvallisuusselvitys on saatu ja se on todettu 

hyväksyttäväksi.  

Haku- ja valintakoeajat lukuvuonna 2025 alkaville kursseille 

Kurssi ja kurssin ajankohta  Hakuaika  Valintakoe 

PELASTAJAKURSSI 133 - 136   15.4. – 21.6.2024 Pelastusopistolla 19. – 27.9.2024  

        Soveltuvuuskoe etänä 7. – 11.10.2024 

Tässä haussa voimassa oleva fyysisen kunnon testi on suoritettu 21.6.2023 – 21.6.2025 välisenä aikana. 

PELASTAJAKURSSI 137-140   13.1. -14.2.2025 Pelastusopistolla 22. – 30.4.2025 

        Soveltuvuuskoe etänä 12. – 16.5.2025. 

Tässä haussa voimassa oleva fyysisen kunnon testi on suoritettu 14.2.2024 – 14.2.2025 välisenä aikana. 

2 FYYSISEN KUNNON TESTAUSPAIKAT 

Pelastajakurssille hakijan on ennen hakemistaan osallistuttava fyysisen toimintakyvyn testiin omalla 

kustannuksella ja omalla vastuullaan. Huomaa, että moni testilaitos voi olla suljettu heinäkuussa. 

Testi on suoritettava jossain seuraavista testilaitoksista: 

Hyvinvointikeskus Kunnonpaikka, Jokiharjuntie 3, 70910 VUORELA 

Ajanvaraukset puhelimitse kylpylän vastaanottoon puh. 001 208 7275 (ma-pe klo 9–20 ja la klo 10–

18). 

Huippu-urheilun instituutti KIHU, Rautpohjankatu 6, 40700 Jyväskylä 

https://sportslab.fi/kuntotestaus/  

Puh. 041 731 1038 

Kuntoutuskeskus Ruissalo /Ruissalon kylpylä, Ruissalon puistotie 640, 20100 TURKU 

Puh. 02 455 4567  

Lapin Urheiluopisto (Santa Sport), Hiihtomajantie 2, 96400 ROVANIEMI (vain lihaskuntotestaus) 

Puh. 020 798 4238 

Työterveyslaitos/Fysiologian laboratorio, Topeliuksenkatu 41b, 00250 Helsinki, ilmoittautuminen 1. 

krs. Maksullisia autopaikkoja on vain kadun varressa. https://ajanvaraus.tyoterveyslaitos.mediatri.fi/ 

Puh. 043 8241752 

Oulun Diakonissalaitos, Liikuntaklinikka Albertinkatu 18 A, 90100 OULU 

https://sportslab.fi/kuntotestaus/
https://ajanvaraus.tyoterveyslaitos.mediatri.fi/
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Puh. (08) 313 2154 

UKK-instituutti, Tampereen urheilulääkäriasema, Kaupinpuistokatu 1, 33500 TAMPERE 

Puh. (03) 2829 333 

Hakijan tulee itse, hyvissä ajoin ennen hakuajan päättymistä, varata testiaika jostain edellä 

mainitusta testilaitoksesta. Fyysisen toimintakyvyn (lihaskunto) arviointi on voimassa kaksitoista 

(12) kuukautta. Testi tulee olla suoritettuna ennen hakuajan päättymistä. Testin hinta on 150 € (sis. 

lihaskuntotestin ja lääkärintarkastuksen). Testin hinta peritään, vaikka henkilö ei suorittaisikaan 

testiä loppuun! 

3 PELASTUSOPISTON YHTEYSTIEDOT 

Käyntiosoite: Hulkontie 83, 70820 KUOPIO 

Postiosoite: PL 1122, 70821 KUOPIO 

Puhelinvaihde +358 295 450 201 

Rehtori Mervi Parviainen puh. +358 295 453 470 

Koulutusjohtaja Minna Hirvonen puh. +358 295 453 413 

Tutkintokoulutusta koskevat tiedustelut: 

pelastaja.valinnat@pelastusopisto.fi  tai tutkintokoulutus@pelastusopisto.fi  

Opintosihteerit  

puh. +358 295 453 490  

puh. +358 295 543 539 

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@pelastusopisto.fi pelastusopisto.fi 

www.facebook.com/Pelastusopisto www.instagram.com/pelastusopisto/  

www.youtube.com/Pelastusopistovideot   Tilaa uutiskirje >> 

4 PELASTAJATUTKINNON HARKINNANVARAINEN VALINTA 

Pelastajatutkintoa opiskelemaan voi hakea myös sellainen henkilö, joka ei täytä Pelastusopistosta 

annetun lain (607/2006) 18§:ssä määriteltyjä pohjakoulutusvaatimuksia, mutta jolla Pelastusopisto 

arvioi olevan muutoin hankittuna opinnoissa tarvittavat riittävät tiedot ja taidot. 

mailto:pelastaja.valinnat@pelastusopisto.fi
mailto:tutkintokoulutus@pelastusopisto.fi
http://www.instagram.com/pelastusopisto/
http://www.youtube.com/Pelastusopistovideot
https://www.pelastusopisto.fi/kaikki_ajankohtaiset/tiedotteet-2/tilaa-uutiskirje/#ae4fb0a9
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Harkinnanvaraisessa valinnassa hakijan tulee aina ensi olla yhteydessä Pelastusopistoon, ennen 

hakulomakkeen täyttämistä! Koulutukseen haetaan nettihaun kautta osoitteessa 

https://haku.pelastusopisto.fi  

Palveluun kirjaudutaan verkkopankkitunnuksilla, sirullisella henkilökortilla tai mobiilivarmenteella. 

Hakuaika päättyy hakujakson viimeisenä päivänä kello 16.15. Hakijan tulee toimittaa 

Pelastusopistolle hakuun vaadittavat liitteet (Pelastusopisto/Opiskelijapalvelut, PL 1122, 70821 

Kuopio). Liitteet tulee olla Pelastusopistolla viimeistään seitsemän (7) päivän sisällä hakujakson 

päättymisestä. Vaadittavat liitteet voi lähettää myös turvapostina sähköpostilla osoitteeseen 

pelastaja.valinnat@pelstusopisto.fi. Turvapostin lähettämiseen ohjeet löytyvät 

www.pelastusopisto.fi  sivuilta. https://www.pelastusopisto.fi/yhteystiedot/pelastusopiston-

turvaposti/ . Hakija, joka ei ole toimittanut pyydettyjä liitteitä Pelastusopistolle määräajassa, ei ole 

mukana valintaprosessissa. 

Kutsu valintakokeeseen sekä muut haku- ja valintamenettelyyn liittyvät kirjeet lähetetään hakijalle 

sähköisesti hakijapalveluun (https://haku.pelastusopisto.fi). Hakijan tulee seurata hakuprosessinsa 

etenemistä sähköisessä hakuportaalissa. Hakijan ilmoittamaan sähköpostiin tulee ilmoitus, kun 

hakijapalveluun on lähetetty viesti. Hakijan on huomioitava, että sähköpostiviesti voi mennä myös 

roskapostilaatikkoon. 

Hakija voi hakea harkinnanvaraisessa valinnassa, esim. jos 

(1) hakija on suorittanut tutkintonsa ulkomailla, 

(2) hakijalta puuttuu hakukelpoisuuden antava tutkinto. 

Jos hakijan koulusivistyskieli on joku muu kuin suomen tai ruotsin kieli, on hänellä oltava 

hakemuksen liitteenä todistus yleisten kielitutkintojen suomen kielen kokeesta. Suomen kielen 

kokeesta on oltava pelastajatutkintoon vähintään keskitason arvosanat (taitotaso 3–4 kaikista 

kielitutkinnon osista). Kielitutkinnosta löytyy lisätietoa osoitteesta www. oph.fi (Koulutus ja 

tutkinnot - Kielitutkinnot - Yleiset kielitutkinnot). Opetushallituksen nettisivuilta löytyy myös 

tutkinnon suorituspaikat ja -ajat sekä hinnat. 

Ulkomailla suoritetusta tutkinnosta on hakemuksen liitteenä oltava kopion lisäksi myös 

auktorisoidun kielenkääntäjän kääntämä suomenkielinen todistuskopio. 

Pelastajakurssille hakeutuvien tulee huomioida, että jos lukio- tai ammatillinen koulutus on kesken, 

on tutkinto opiskeltava ensin loppuun, minkä jälkeen voi hakea normaalin haun kautta 

opiskelemaan. Hakijat, joilla on hakukelpoinen tutkinto, eivät voi hakea harkinnanvaraisen valinnan 

kautta. 

Hakuprosessi 

1. Hakija on yhteydessä Pelastusopiston opiskelijapalveluihin. 

2. Hakija täyttää sähköisen hakulomakkeen ja toimittaa jäljennökset opiskelu- ja työtodistuksista 

sekä niistä asiakirjoista, joihin hakija valinnassa vetoaa, Pelastusopiston opintotoimistoon. Hakija, 

https://haku.pelastusopisto.fi/
mailto:pelastaja.valinnat@pelstusopisto.fi
http://www.pelastusopisto.fi/
https://www.pelastusopisto.fi/yhteystiedot/pelastusopiston-turvaposti/
https://www.pelastusopisto.fi/yhteystiedot/pelastusopiston-turvaposti/
https://haku.pelastusopisto.fi/
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jonka koulusivistyskieli on joku muu kuin suomi tai ruotsi, toimittaa myös kielitodistuksen suomen 

kielen kokeesta. 

3. Jos oppilaitos hyväksyy hakemuksen, pelastajatutkintoa opiskelemaan hakevien tulee välittömästi 

hakeutua suorittamaan ko. tutkinnon opiskelijavalinnan perusteissa määritelty fyysinen testi. Hakijan 

tulee lähettää todistus ko. testin hyväksytystä suorittamisesta Pelastusopiston opiskelijapalveluihin 

niin, että se on perillä viimeistään valintakoetta edeltävänä arkipäivänä. 

4. Hakija osallistuu valintakokeeseen. 

Harkinnanvaraisessa valinnassa pelastajatutkintoa opiskelemaan hakevat valitaan valintakokeen 

perusteella (edellytyksellä, että hakijat ovat suorittaneet hyväksytysti fyysisen toimintakyvyn 

(lihaskunto) arvioinnin ja läpäisseet lääkärintarkastuksen). 

Mikäli hakijalla on todettu oppimisvaikeus ja hän haluaa erityisjärjestelyjä valintakoetilaisuuteen, 

hänen tulee ilmoittaa siitä Pelastusopiston opiskelijapalveluihin ennen valintakoetta. Hakijalla tulee 

olla virallinen lausunto lukihäiriöstä eli koulutuksen saaneen erityisopettajan, asiaan perehtyneen 

psykologin, puheterapeutin tai erikoislääkärin (lastenneurologi, neurologi tai foniatri) lausunto. 

Tämä todistus/lausunto on hakijan toimitettava vähintään seitsemän (7) arkipäivää ennen 

valintakoetta Pelastusopiston opiskelijapalveluihin. 

Hakemusten arviointi 

Pelastusopisto tutkii ja arvioi hakijan kelpoisuuden opintoihin ja päättää hakijan kutsumisesta 

valintakokeeseen. Hakemusten arvioinnissa kiinnitetään huomiota yleisen opinnollisen aktiviteetin 

ohella seuraaviin kriteereihin: 

1. Hakija on työskennellyt (muodollisesti epäpätevänä) pelastuslaitoksen päätoimisessa ja 

kokoaikaisessa virassa vähintään kolme vuotta. Hakijan työkokemukseksi huomioidaan kaikki 

päätoiminen, kokoaikainen työ pelastuslaitoksessa, siis toimiminen esim. palomiehenä, pelastajana, 

tai kalustonhoitajana. 

2. Hakija on suorittanut ulkomailla muodollisen hakukelpoisuuden tuottavan toisen asteen 

tutkinnon. 

Mikäli aiot hakea harkinnanvaraisen valinnan kautta, ota yhteyttä opintotoimistoon. 

pelastaja.valinnat@pelastusopisto.fi tai tutkintokoulutus@pelastusopisto.fi  

 

mailto:pelastaja.valinnat@pelastusopisto.fi
mailto:tutkintokoulutus@pelastusopisto.fi

